Abre um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

/ A Câmara Municipal de Carambeí, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, 
sanciono a seguinte Lei: 

Art. l - Fica aberto, no Orçamento Geral do corrente exercício, um CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, no valor de R$ 261.000,00 (duzentos e sessenta e um mil reais), para reforço da 
dotação orçamentária que segue: 

06 	06- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
o! 	06.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO 

12.361.12012-051 - ATIVIDADES DO GABINETE DO SECRETARIO 
1800 3.1.90.11.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

[...]

Gabinete do Prefeito Municip e Carambeí, Estado do Paraná, em 05 de novembro de 2010. 

âj~/ 
OSM RICKLI 
Prefeito Municipal 

ANEXO AO PROJETO DE LEI OI /2010 

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS 

Apresentamos a seguir as justificativas para a suplementação de R$ 261.000,00 ( 
duzentos e sessenta e um mil reais): 

Encaminhamos para apreciação desta Casa de Leis as alterações orçamentárias para 
reforço das dotações especificadas. 

Esperamos com isso ter esclarecido as dúvidas, e nos colocamos a disposição para 
outros esclarecimentos porventura necessários.